平成３０年第３５回選挙管理委員会定例会会議録

開催日時

                      午前１０時００分から

  平成３０年１１月１日（木）

午前１０時２５分まで

出 席 者
委 員 西村委員長、織田職務代理、伊田委員、與川委員

事務局 井山局長、油川次長、水越担当係長、野村主査

開催場所 選挙管理委員会室 傍聴人      なし

委 員 長 これから平成３０年第３５回定例会を開会いたします。

 議案第４３号 在外選挙人名簿の登録について

局  長  （別紙のとおり、在外選挙人名簿の登録について説明し、決定を受け

 た。）

局  長 今回、出国時申請に該当して登録された方が１名おります。また、抹消

 者が６名おります。

 報告事項３５－１ 東京都明るい選挙推進大会について

局  長  （別紙のとおり、東京都明るい選挙推進大会について説明し、報告した。）

局  長  明るい選挙推進委員が参加します。区役所に集合して、昼１２時前には

 出発する予定です。

與川委員 表彰される明るい選挙推進委員の方は、何名いらっしゃいますか。

局  長  当日、特別表彰が３名、普通表彰が６名あります。

 報告事項３５－２ １２月の日程について

局  長  （別紙のとおり、１２月の日程について説明し、報告した。）

局  長  １２月４日の午後に全員協議会が開催予定とのことで、その場合は、同

 日の午後４時から開始するポスターコンクール表彰式における区長部局

 からの出席者について、変更されることが考えられます。

  その他・日程等について

局  長  （今後の委員会日程等について確認を行った。）

委 員 長 他に質問がなければ、本日の委員会を閉じます。